Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Araruama
Gabinete da Prefeita

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 102/SEADM/2023

       PARTES: MUNICÍPIO      DE      ARARUAMA       E       SECRETARIA      MUNICIPAL      DE

       ADMINISTRAÇÃO   –   SEADM  (CONTRATANTE)    e    DISTRI   THECH   COMÉRCIO    E

       SERVIÇOS   LTDA   –   CNPJ   nº   13.316.834/0001-52  –  (CONTRATADA).

       OBJETO: É a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de dedetização de

vetores e pragas, compreendendo os serviços de Desinsetização (insetos rasteiros e

voadores: baratas, formigas, etc), Descupinização e Desratização, conforme especificações

técnicas e condições constantes no Termo de Referência – Processo Administrativo n°

5585/2023.

       MODALIDADE LICITATÓRIA: Convite n° 038/2023.

       VIGÊNCIA DO CONTRATO: O prazo de validade da presente contratação será de 12 (doze) meses,

a contar da data da assinatura do instrumento contratual.

VALOR:  R$ 130.200,00 (cento e trinta mil e duzentos reais)  –  Lei  Federal   n°  8.666/93 e os

recursos orçamentários e financeiros para a liquidação do presente objeto, correrão à conta

das seguintes dotações: Programa de Trabalho n° 02.006.001.4.122.46.2030 – Natureza de

Despesa n° 3.3.90.39.61.00.00.00;  empenho n° 1.085/2023, do Orçamento Municipal.

DATA DA CELEBRAÇÃO: 26 de abril de 2023.